



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-03-23 kl. 09:00-11:15
Plats	Microsoft Teams/FGK Rum O-hus Kungsparken
Beslutande ledamöter	Andréas Schönström (S) (Ordförande) Per Håkan Linné (L) (Vice ordförande) Håkan Fäldt (M) (2:e vice ordförande) Yvonne Olsson (S) Stefan Pinjefors (S) Magdalena Beck (S) Stefana Hoti (MP) Lars-Göran Jönsson (M) Karin Elisabet Olsson (M) Henrik Malmberg (C) Stefan Robert Plath (SD) Anders Pripp (SD) Mats Billberg Johansson (V) ersätter Susanna Lundberg (V)
Ej tjänstgörande ersättare	Shler Murad Bradostin (S) Teréz Palffy (S) Lucas Karl-Åke Karlsson (MP) Niclas Röhr (M) Petter Naef (M) Lena Eva-Marie Hjalmarsson (M) Hedvig Listrup (C) Lars Hallberg (SD) Patrick Angelin (SD)
Övriga närvarande	Benny Nilsson (kanslichef) Håkan Thulin (avdelningschef) Monica Johansson (avdelningschef) Sarah von Liewen (avdelningschef) Tobias Nilsson (avdelningschef) Peter Nilsson (tf. avdelningschef) Philip Lee (nämndsekreterare) Sven Gustafsson (enhetschef) Annika Abrahamson (kommunikationschef) Joakim Florén (enhetschef) Martin Warmark (enhetschef) Kristoffer Gröhn (personalföreträdare, SACO) Rebecca Jakobsson (personalföreträdare, Vision)
Underskrifter	Sekreterare Philip Lee
	Ordförande Andréas Schönström (S)
	Justerande Håkan Fäldt (M)

Utses att justera	Håkan Fäldt (M)
Justeringen	2021-03-31
Protokollet omfattar	§89

§ 89 Remiss från Finansdepartementet – Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46, STK-2021-46

TN-2021-289

Sammanfattning

Tekniska nämnden har av Kommunstyrelsen givits möjlighet att yttra sig över Jämlikhetskommissionens betänkande *En gemensam angelägenhet* (SOU 2020:46).

Fastighets- och gatukontoret föreslår i sitt yttrande att Tekniska nämnden ställer sig positiv till betänkandet om ökad jämlikhet, inte minst eftersom en stor del av betänkandets förslag har bäring på segregationsfrågan. Ojämlikhet är ett komplext fenomen och åtgärder för att begränsa eller minska ojämlikhet måste därför sökas över ett brett spektrum av politikområden. Fastighets- och gatukontoret har tagit fasta på betänkandets avsnitt med direkt eller indirekt påverkan på Tekniska nämndens grunduppdrag. Förslaget yttrande fokuserar därför framförallt på avsnittet rubricerat ”Bostäder och grannskap”.

Beslut

Tekniska nämnden beslutar

att till Kommunstyrelsen avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordförande Andréas Schönström (S) yrkar att Tekniska nämnden ska besluta att till Kommunstyrelsen avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det endast föreligger ett förslag till beslut och finner att Tekniska nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilda yttranden

Mats Billberg Johansson (V) anmäler ett särskilt yttrande till protokollet. Se bilagt yttrande, § 89a.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse TN 210323 Remiss från Finansdepartementet – Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46, STK-2021-46
- Förslag till yttrande TN 210323 Remiss från Finansdepartementet – Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46, STK-2021-46
- Följebrev till remiss från Finansdepartementet – Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46, STK-2021-46

- Missiv till remiss från Finansdepartementet – Jämlikhetskommissionens betänkande
En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46, Fi2020/03418
- En gemensam angelägenhet volym 1 (SOU 2020:46), Fi2020/03418
- En gemensam angelägenhet volym 2 (SOU 2020:46), Fi2020/03418



Reservation

Tekniska nämnden

Ärende nr. 5 Remiss från Finansdepartementet – Jämlikhetskommissionens betänkande

Utredningen konstaterar att "*Vid en samlad bedömning framstår det som att motiven för jämlikhet i nuläget väger tyngre än de motsatta. Jämlikhet har under en lång tid fått stå tillbaka för andra politiska mål, men de snabba förändringar som ägt rum både i Sverige och i omvärlden motiverar en omprövning*".

En samlad utredning konstaterar redan i inledningen att det som samhällsvetare konstaterat under alla år, och det som Vänsterpartiet och flera andra arbetat för lika länge, även är ekonomiskt mest fördelaktigt. Vissa är tydligare och mer konsekventa i sin politik, andra säger en sak och agerar på ett annat vis.

Att utifrån insikten att ojämlikhet är ekonomiskt ofördelaktigt och att den idag växer på grund av en rad förändringar i de svenska offentliga strukturerna undvika att dra slutsatsen att det offentliga - som skapar jämlikhet på flera olika sätt - behöver ha större och stabilare finansiering. Eller att offentlig drift av välfärden visat sig mer samhällsekonomiskt effektiv än privat drift, det vågar man inte. Då ska man "göra en saklig analys".

Alla dessa kunskapssammanställningar och utredningar, och ändå kan vi vänta oss lång lång tid av ökad ojämlikhet, med den politiska scen vi har idag. Det är sorgligt.

Förslaget till svar som nämnden har att ta ställning till och som förordas av de styrande partierna S och L, där varken MP, M eller C redovisar några synpunkter, har valt att endast behandla det som kallas nämndens angelägenheter, avsnittet "Bostäder och grannskap". Det är att göra det lite väl enkelt för sig. Därför hamnar remissvaret i att hänvisa uppåt, till nationell nivå.

Tekniska nämnden borde istället vara offensiv även i frågorna kring jämlikhet. I alla fall att ta de här ärendena på allvar och föreslå konkreta satsningar.

- Vänsterpartiet yrkar därför avslag på remissvaret

Malmö 2021-03-23

Mats Billberg Johansson